
ZARZĄDZENIE NR 245/2018
BURMISTRZA ŁASKU

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2018

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) w związku 
z art. 247 ust.1, art. 249 ust.3, art. 257 pkt. 1 i pkt. 3 oraz art. 258 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366) oraz 
Uchwały Nr XXXIX/442/2017 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2018

zarządzam, co następuje:
§ 1. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 z tytułu zwiększenia dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, zgodnie z decyzją 
Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.124.2018.MF.2577 z dnia 2 sierpnia 2018 roku 2018  r. 
dotyczącą środków finansowych przeznaczonych na wydatki związane z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2018 roku (pismo Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Łodzi z dnia 24 października 2018 r. Nr DŁD-804-12/18) o kwotę 69.651,00 zł.

Zwiększenia dochodów dokonuję:

751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

w rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie
- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 69.651,00 zł.

Powyższe środki finansowe przeznaczone są na wydatki rzeczowe oraz zryczałtowane diety dla 
członków terytorialnej komisji wyborczej, członków obwodowych komisji wyborczych ds. 
przeprowadzenia głosowania w obwodzie i obwodowych komisji wyborczych ds. ustalenia wyników 
głosowania w obwodzie.

Zwiększenia wydatków dokonuję:

751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

w rozdziale 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

w grupie wydatków -  Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 50.730,00 zł 

w grupie wydatków -  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 10.403,98 zł 

w grupie wydatków -  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 8.517,02,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 1



§ 2. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 z tytułu zwiększenia dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, zgodnie z decyzją 
Wojewody Łódzkiego z dnia 23 października 2018  r. Nr FB-I.3111.1.376.2018 (pismo Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 23 października 2018 r. Nr FB-I.3111.1.376.2018) o kwotę 
4.120,00 zł.

Zwiększenia dochodów dokonuję:

855 - Rodzina
w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 4.120,00 zł.

Powyższa dotacja celowa przeznaczona jest na realizację jednorazowego świadczenia z tytułu 
urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 
lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 
2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. poz. 1860 z późn. zm.).

Zwiększenia wydatków dokonuję:

855 - Rodzina
w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
w grupie wydatków -  Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 4.000,00 zł 

w grupie wydatków -   Wydatki związane z realizacja zadań statutowych, o kwotę 120,00zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 z tytułu zwiększenia dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, zgodnie z decyzją 
Wojewody Łódzkiego z dnia 29 października 2018  r. Nr FB-I.3111.1.392.2018 (pismo Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 30 października 2018 r. Nr FB-I.3111.1.392.2018) o kwotę 
60.766,00 zł.

Zwiększenia dochodów dokonuję:

750 - Administracja publiczna
w rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie

- § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 60.766,00 zł.

Powyższa dotacja celowa przeznaczona jest na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu 
terytorialnego na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.

Zwiększenia wydatków dokonuję:

750 - Administracja publiczna
w rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 2



w grupie wydatków -  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 60.766,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 z tytułu zwiększenia dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych), zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 24 października 2018 r. Nr 
FB-I.3111.1.373.2018 (pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 25 października 
2018 r. Nr FB-I.3111.1.373.2018) o kwotę 9.862,00 zł.

Zwiększenia dochodów dokonuję:

854 -  - Edukacyjna opieka wychowawcza
w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

- § 2040 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych, o kwotę 9.862,00 zł.

Powyższa dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2018 r. - "Wyprawka 
szkolna".

Zwiększenia wydatków dokonuję:

854  - Edukacyjna opieka wychowawcza
w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym
w grupie wydatków -  Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 9.862,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 5. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 z tytułu zwiększenia dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych), zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 25 października 2018 r. Nr 
FB-I.3111.1.371.2018 (pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 25 października 
2018 r. Nr FB-I.3111.1.371.2018) o kwotę 60.000,00 zł.

Zwiększenia dochodów dokonuję:

854 -  - Edukacyjna opieka wychowawcza
w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

- § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) , o kwotę 60.000,00 zł.

Powyższa dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty.

Zwiększenia wydatków dokonuję:

854 -  - Edukacyjna opieka wychowawcza
w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym
w grupie wydatków -  Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 60.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 3



§ 6. Zwiększam budżet Gminy Łask na rok 2018 z tytułu zwiększenia dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych), zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego z dnia 26 października 2018 r. Nr 
FB-I.3111.1.382.2018 (pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 26 października 
2018 r. Nr FB-I.3111.1.382.2018) o kwotę 12.755,00 zł.

Zwiększenia dochodów dokonuję:

855 - Rodzina
w rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny

- § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 12.755,00 zł.

Powyższa dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie zadań własnych, tj. zatrudnianie 
przez gminy asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zwiększenia wydatków dokonuję:

855 - Rodzina
w rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny
w grupie wydatków -  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 12.755,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 7. Dokonuję przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie Gminy Łask na 
2018 rok:

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
z rozdziału 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
z grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 100.000,00 zł 

do rozdziału 80101 - Szkoły podstawowe 
do grupy wydatków -   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, kwotę 100.000,00 zł 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia
w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi
z grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 1.500,00 zł 

do grupy wydatków -   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, kwotę 1.500,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna
z rozdziału 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
z grupy wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, kwotę 50.000,00 zł 

z rozdziału 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania
z grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacja zadań statutowych, kwotę 9.000,00 zł 

z rozdziału 85295 - Pozostała działalność
z grupy wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, kwotę 50.000,00 zł 

do rozdziału 85219 - Ośrodki pomocy społecznej

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 4



do grupy wydatków -   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, kwotę 85.000,00 zł 

do grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacja zadań statutowych, kwotę 15.000,00 zł 

do rozdziału 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania
do grupy wydatków -   Świadczenia na rzecz osób fizycznych, kwotę 9.000,00 zł 

w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
w rozdziale 92195 - Pozostała działalność
z grupy wydatków -   Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 5.400,00 zł 

do grupy wydatków -   Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, kwotę 5.400,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 8. Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy Łask za rok 2018. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 10. Zarządzenie podlega ogłoszeniu.

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 245/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 30 października 2018 r.

I. DOCHODY BIEŻĄCE

ZADANIA ZLECONE

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5 6
750 Administracja publiczna 60.766,00 -

75011 Urzędy wojewódzkie 60.766,00 -
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

60.766,00 -

751 Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

69.651,00 -

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

69.651,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

69.651,00 -

855 Rodzina 4.120,00 -
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z

funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.120,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4.120,00 -

OGÓŁEM DOCHODY 134.537,00 -

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 1



II. DOCHODY BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Paragraf Treść DOCHODY
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5 6
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 69.862,00 -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

69.862,00 -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin ( związków gmin,
związków powiatowo - gminnych)

60.000,00 -

2040 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących
gmin z zakresu edukacyjnej opieki
wychowawczej finansowanych w całości
przez budżet państwa w ramach
programów rządowych

9.862,00

855 Rodzina 12.755,00 -
85504 Wspieranie rodziny 12.755,00 -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin ( związków gmin,
związków powiatowo - gminnych)

12.755,00 -

OGÓŁEM DOCHODY 82.617,00 -

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 245/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 30 października 2018 r.

I. WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA ZLECONE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
750 Administracja publiczna 60.766,00 -

75011 Urzędy wojewódzkie 60.766,00 -
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60.766,00 -

751 Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

69.651,00 -

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i
sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

69.651,00 -

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 50.730,00 -
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.403,98 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8.517,02 -

855 Rodzina 4.120,00 -
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4.120,00 -

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.000,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 120,00

OGÓŁEMWYDATKI 134.537,00 -

II.  WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 69.862,00 -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

69.862,00 -

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 69.862,00 -
855 Rodzina 12.755,00 -

85504 Wspieranie rodziny 12.755,00 -
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12.755,00 -

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 1



OGÓŁEMWYDATKI 82.617,00 -

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 245/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 30 października 2018 r.

I. WYDATKI BIEŻĄCE

ZADANIA WŁASNE

Dział Rozdział Treść WYDATKI
Zwiększyć Zmniejszyć

1 2 3 4 5
801 Oświata i wychowanie 100.000,00 100.000,00

80101 Szkoły podstawowe 100.000,00 -
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100.000,00 -

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 100.000,00
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 100.000,00

851 Ochrona zdrowia 1.500,00 1.500,00
85154 Przeciwdziałania alkoholizmowi 1.500,00 1.500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.500,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 1.500,00

852 Pomoc społeczna 109.000,00 109.000,00
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

- 50.000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 50.000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 100.000,00 -

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85.000,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15.000,00 -

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 9.000,00 9.000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.000,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 9.000,00

85295 Pozostała działalność - 50.000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 50.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.400,00 5.400,00
92195 Pozostała działalność 5.400,00 5.400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.400,00 -
Wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 5.400,00

OGÓŁEMWYDATKI 215.900,00 215.900,00

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 9DB948CC-5635-481A-8D03-6C2F029BE1FF. Podpisany Strona 1




